Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

2024 =?  июл.н 24-м.ш. № 5/3-с
Елч.к ял.

[image: ]
	  Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

1. РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       «24  » июля 2024 г. № 5/3-с
село Яльчики

Об установлении мемориальной доски

          В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества",  Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,    Положением о порядке установки  на территории Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики памятников, мемориальных досок и памятных знаков, наименованию и переименованию улиц, в связи с  увековечиванием памяти известных людей, важнейших событий в истории Российской Федерации, Чувашской Республики, Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики, утвержденного 25.10.2023 г. №  7/4-с Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Установить мемориальную доску на фасаде дома, расположенного по адресу: с. Яльчики, ул. Мира, дом 17,  памяти уроженца с. Яльчики Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики Миллина Сергея Борисовича, награжденного орденами «Мужества», «За доблесть»,  медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени с мечами, погибшего 01.09.2023 года в ходе проведения специальной военной операции в Луганской Народной Республике.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского  муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                В.В. Сядуков

image1.jpeg